
220  diário oficial Nº 36.093 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2024-FME 
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01809001/24 
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2024 -300901

O Município de Dom Eliseu, através do fundo Municipal de Educação e 
do fundo Municipal para Gestão e Movimentação dos recursos do fUNdEB, 
torna público que não houve licitante habilitado/classificado na Licitação Mo-
dalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 030/2024-fME, tipo menor preço por 
item, realizada no dia 12/12/2024, às 10h00min, no endereço eletrônico: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18, com o objeto: “coNSTi-
TUiÇÃo dE rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE MoBiliárioS PErMaNENTES 
(MoBiliárioS, rEfriGEraÇÃo, aParElHoS/UTENSÍlioS doMÉSTicoS, 
EQUiPaMENToS ENErGÉTicoS, ESPorTE/diVErSÃo, áUdio/VÍdEo/SoM E 
MaTErial dE liMPEZa/HiGiENiZaÇÃo), EM aTENdiMENTo aS PrEciSÕES 
PrEcÍPUaS do fUNdo MUNiciPal Para GESTÃo E MoViMENTaÇÃo doS 
rEcUrSoS do fUNdEB E ao fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNi-
cÍPio dE doM EliSEU/Pa, dE forMa ParcElada, coNforME coNdiÇÕES, 
ESPEcificaÇÕES E QUaNTidadES ESTiMadaS dEScriTaS No TErMo dE 
rEfErÊNcia EM aNEXo i do EdiTal”. a licitação foi declarada fracaSSada, 
por não ter licitantes habilitados.

09/01/2025
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1157354

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024-FME
PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2024-161001 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 2509001/24
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, o Sr. Pedro José de Mesquita Neto, Secretário Municipal de Educa-
ção, HOMOLOGA o Processo Licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica 
com o objeto: obtenção de Proposta mais vantajosa para a administração, 
relativa à coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada No raMo dE ENGE-
NHaria, aTraVÉS dE EMPlEiTada GloBal Para rEforMa, adEQUaÇÃo 
E aMPliaÇÃo da EScola ESTadUal dE ENSiNo MÉdio aNTÔNio JESUS 
dE oliVEira, localiZada Na aV. GETÚlio VarGaS, S/N, Vila BEla ViS-
Ta, doM EliSEU/Pa, NoS MoldES do coNVÊNio Nº 056/2024 firMado 
ENTrE a SEcrETaria dE ESTado dE EdUcaÇÃo E o MUNicÍPio dE doM 
EliSEU, coNforME ProJEToS, MEMoriaiS dEScriTiVoS E PlaNilHaS or-
ÇaMENTáriaS, E dE acordo coM o PrESENTE EdiTal E SEUS aNEXoS, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação, publicado 
dia 09/01/2025 no quadro de avisos da prefeitura, tendo como vencedor do 
certame a empresa: claSSic coNSTrUÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ Nº 
21.340.695/0001-20 com o valor global de r$ 5.000.289,00 (cinco milhões e 
duzentos e oitenta e nove reais)

09/01/2025
Pedro José De Mesquita Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1157355

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Especial de Contratação da Prefeitura Municipal de Dom 
Eliseu - Pará, torna público a SUSPENSÃo da coNcorrÊNcia Nº 005/2024-
cEc/SEMUS, cujo objeto é coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE coNSTrUÇÃo dE cENTro ESPEciali-
Zado EM rEaBiliTaÇÃo - cEr ii (fiSÍca E iNTElEcTUal), No MUNicÍPio 
dE doM EliSEU/Pa, coM forNEciMENTo dE PEÇaS, SErViÇoS, EQUiPa-
MENTOS, MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA. Em virtude da ausência de informa-
ções nas planilhas orçamentarias e planilha de composição de custos nas pá-
ginas 661 e 706 do instrumento convocatório, a abertura do certame estava 
marcado para o dia 07/01/2025 as 10h00min. O edital retificado com nova 
data da seção pública será informado através dos mesmos meios de divulga-
ção utilizados anteriormente.

Ivan Luna de Sousa Junior
Presidente da cEc/PMdE.

Protocolo: 1157356

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 001/2025/SEMED 

Processo Administrativo nº 30.964/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PrEGÃo PrESENcial (SrP) Nº 097/2023/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 001/2023-cEl/SEVoP/PMM objeto: contrata-

ção de pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de publicação 
de extratos de editais, contratos, atas de registro de preços, homologação 
e outros que se fizerem necessários nas imprensas oficiais (DOU e IOEPA) 
e jornal de grande circulação diária destinados a atender as necessidades 
da unidade gestora requisitante SEPlaN e demais unidades participantes da 
Prefeitura Municipal de Marabá; Empresa: WH aSSESSoria E coNSUlToria 
lTda ,cNPJ: 21.756.037/0001-14; Valor dE r$ 305.800,00 (Trezentos e 
cinco mil e oitocentos reais), Assinatura 08/01/2025, Vigência: 31/12/2025. 
Cristiano Gomes Lopes, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1157357

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-SEMED-PMM 
Processo nº 30.964/2023-PMM, Pregão Presencial SRP Nº 097/2023-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a ata de registro de Preços nº 001/2024-cEl/
SEVoP/PMM. objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na exe-
cução dos serviços de publicação de extratos de editais, contratos, atas de 
registro de preços, homologações e outros que se fizerem necessários nas im-
prensas oficiais (D.O.U e IOEPA) e jornal de grande circulação diária, destina-
dos a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMEd. 
Empresa: W H assessoria e consultoria lTda., cNPJ Nº 21.756.037/0001-14, 
Valor: r$ 305.800,00 (trezentos e cinco mil e oitocentos reais), recursos: 
Erário Municipal de Marabá/PA. Início da Vigência: 08/01/2025. Término da 
Vigência: 31/12/2025. Cristiano Gomes Lopes - Secretário Municipal de 
Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 1157360

SECRETARIA MUNICIPAL DE SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 007/2025-SMSI 

Processo N° 22.959/2023-PMM, Concorrência (SRP) Nº 027/2023/CEL/
SEVoP-PMM que gerou a ata de registro de Preços nº 102/2023 cEl/SEVoP
-PMM, objeto: fornecimento, implantação, instalação de Sinalização Viária 
(vertical, horizontal e dispositivos auxiliares) a serem futuramente executadas 
e implantadas nas vias (urbanas e rurais) localizadas geograficamente no 
município de marabá/Pa, Empresa: SiNacoM SiNaliZaÇÃo E EQUiPaMEN-
ToS lTda, inscrita no cNPJ no 03.234.857/0001-64. Valor: r$ 3.141.381,10 
(três milhões cento e quarenta e um mil, trezentos e oitenta e um reais e dez 
centavos). Assinatura 07/01/2025, Vigência: 31/12/2025. Denner Eudes 
Favacho da Rocha, Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 1157361

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90100/2024-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 050505193.000013/2024-22/PMM. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇo Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para locaÇÃo dE 
MáQUiNaS E VEÍcUloS, Para aTENdEr aS NEcESSidadE da SEcrETa-
ria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP. UaSG: 928615. 
onde sagraram vencedoras as empresas: TaUari locacoES lTda, inscrita 
no cNPJ/Mf sob o Nº 14.409.203/0001-40, vencedora dos itens: 01, 02, 
03, 04, 05, 08, 17, 18 e 21 perfazendo o Valor Total de r$ 5.732.520,00 
(cinco milhões, setecentos e trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais), M a 
c coNSTrUTora E locadora lUara lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 
06.019.165/0001-91, vencedora dos itens: 06, 07, 09, 11, 13, 14, 16 e 20 
perfazendo o Valor Total de r$ 5.867.600,00 (cinco milhões, oitocentos e ses-
senta e sete mil e seiscentos reais), oliVEira E SilVa EMPrEENdiMENToS 
lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 16.836.669/0001-58, vencedora do item: 
10 perfazendo o Valor Total de r$ 1.049.000,00 (Um milhão, e quarenta e 
nove mil reais), fENiX SErVicoS & coMErcio lTda, inscrita no cNPJ/Mf 
sob o Nº 33.156.447/0001-03, vencedora dos itens: 12 e 22 perfazendo o 
Valor Total de r$ 911.940,00 (Novecentos e onze mil, novecentos e quarenta 
reais), VW iNcorPoradora E EMPrEENdiMENToS lTda, inscrita no cNPJ/
Mf sob o Nº 22.941.560/0001-83, vencedora do item: 15 perfazendo o Valor 
Total de r$ 1.386.000,00 (Um milhão, trezentos e oitenta e seis mil reais), 
WHiTE TraTorES SErVicoS dE TErraPlENaGEM lTda, inscrita no cNPJ/Mf 
sob o Nº 04.000.710/0001-72, vencedora do item: 19 perfazendo o Valor To-
tal de r$ 912.550,00 (Novecentos e doze mil, quinhentos e cinquenta reais), 
pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 08/01/2025 - Ítalo Ipojucan de 
Araújo Costa - Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SE-
VOP - Interino - Portaria nº 001/2025-GP.

Protocolo: 1157365

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2024
“contratação de empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde”. Vencedor: 
laBocliN cENTro iNTEGrado dE diaGNoSTicoS lTda foi vencedor em 
todos os itens, perfazendo o valor total de R$ 3.398.240,05 (Três Milhões, 
Trezentos e Noventa e oito Mil, duzentos e Quarenta reais e cinco centavos). 
conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da lei nº 14.133/21.

DEYWIS JULIANO DANIEL
Secretário Municipal de Saúde



diário oficial Nº 36.093  221Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2025

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 033/2024

“contratação de empresas para fornecimento de combustível (gasolina, diesel 
S-10 e diesel S-500) com fornecimento continuo e fracionado, conforme de-
mandas, para abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal de 
Educação de Medicilândia”. Vencedor: aUTo PoSTo iVi lTda foi vencedor em 
todos os itens, perfazendo o valor total de r$ 4.846.280,00 (Quatro Milhões, 
oitocentos e Quarenta e Seis Mil, duzentos e oitenta reais). conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 
14.133/21.

MARCELO BORGES DO EGITO
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024

“contratação de empresa para prestação de serviço de propaganda volante, 
através de carro de som para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia”. Vencedor: 17.028.958 JoSE dE dEUS PErEira doS SaN-
ToS foi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor total de r$ 140.000,00 
(cento e Quarenta Mil reais). conforme mapa comparativo anexado aos au-
tos. Homologo a licitação na forma da lei nº 14.133/21.

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2024

“contratação de empresa para fornecimento de brinquedos visando atender 
o interesse público, através da confraternização natalina com as famílias re-
sidentes no Município de Medicilândia”. Vencedor: iNNoVaTiS coMErcio, 
iNdUSTria E SErVicoS lTda foi vencedor em todos os itens, perfazendo o 
valor total de r$ 188.380,00 (cento e oitenta e oito Mil, Trezentos e oitenta 
reais). conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licita-
ção na forma da lei nº 14.133/21.

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2024

“contratação de empresa para prestação de serviços de perfuração, manuten-
ção e limpeza de poços artesianos, visando atender as demandas da Prefei-
tura Municipal de Medicilândia”. Vencedor: TaKaHaSHi coNSTrUTora lTda 
foi vencedor em todos os itens, perfazendo o valor total de r$ 730.000,00 
(Setecentos e Trinta Mil reais). conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 14.133/21.

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2024

“contratação de empresa para locação de caminhão com coletor compactador 
de lixo acoplado de no mínimo 13 m3 (treze metros cúbicos) de capacidade 
para a realização de serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos (coleta, 
compactação e transporte), no município de Medicilândia”. Vencedor: S l c 
locaÇÕES dE VEicUloS lTda foi vencedor em todos os itens, perfazen-
do o valor total de r$ 900.000,00 (Novecentos Mil reais). conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 
14.133/21.

JÚLIO CÉSAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 036/2024. Processo nº 068.0711/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 032/2024; 
objeto: “contratação de empresa para prestação de serviços de exames la-
boratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde”. 
Órgão gerenciador: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE MEdicilÂNdia, cNPJ 
11.419.894/0001-75. detentor da ata de registro de Preços nº 036/2024; 
laBocliN cENTro iNTEGrado dE diaGNoSTicoS lTda c.N.P.J. nº 
13.620.194/0001-70. Vigência: 16 de dezembro de 2024 a 16 de dezembro 
de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 037/2024. Processo nº 069.0711/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 033/2024; 
objeto: “contratação de empresas para fornecimento de combustível (gaso-
lina, diesel S-10 e diesel S-500) com fornecimento continuo e fracionado, 
conforme demandas, para abastecimento da frota de veículos da Secretaria 
Municipal de Educação de Medicilândia”. Órgão gerenciador: fUNdo MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo dE MEdicilÂNdia, cNPJ 28.368.870/0001-37. detentor 
da ata de registro de Preços nº 037/2024; aUTo PoSTo iVi lTda c.N.P.J. nº 
21.387.460/0001-94. Vigência: 17 de dezembro de 2024 a 17 de dezembro 
de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 038/2024. Processo nº 070.1111/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 034/2024; 
objeto: “contratação de empresa para prestação de serviço de propaganda 
volante, através de carro de som para atender as necessidades da Prefeitu-
ra Municipal de Medicilândia”. Órgão gerenciador: PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE MEdicilÂNdia, cNPJ 34.593.525/0001-08. detentor da ata de registro 
de Preços nº 038/2024; 17.028.958 JoSE dE dEUS PErEira doS SaNToS 
C.N.P.J. nº 17.028.958/0001-93. Vigência: 17 de dezembro de 2024 a 17 de 
dezembro de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 039/2024. Processo nº 071.1411/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2024; 
objeto: “contratação de empresa para fornecimento de brinquedos visando 
atender o interesse público, através da confraternização natalina com as famí-
lias residentes no Município de Medicilândia”. Órgão gerenciador: PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE MEdicilÂNdia, cNPJ 34.593.525/0001-08. detentor da ata 
de registro de Preços nº 039/2024; iNNoVaTiS coMErcio, iNdUSTria E 
SERVICOS LTDA C.N.P.J. nº 30.620.060/0001-78. Vigência: 20 de dezembro 
de 2024 a 20 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 040/2024. Processo nº 072.1411/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2024; 
objeto: “contratação de empresa para prestação de serviços de perfuração, 
manutenção e limpeza de poços artesianos, visando atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Medicilândia”. Órgão gerenciador: PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE MEdicilÂNdia, cNPJ 34.593.525/0001-08. detentor da ata de 
registro de Preços nº 040/2024; TaKaHaSHi coNSTrUTora lTda c.N.P.J. 
nº 26.102.849/0001-60 Vigência: 23 de dezembro de 2024 a 23 de dezembro 
de 2025.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 041/2024. Processo nº 073.2711/2024; 
Ata de Registro de Preços da PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 037/2024; 
objeto: “contratação de empresa para locação de caminhão com coletor 
compactador de lixo acoplado de no mínimo 13 m3 (treze metros cúbicos) 
de capacidade para a realização de serviços de coleta de resíduos sólidos 
urbanos (coleta, compactação e transporte), no município de Medicilân-
dia”. Órgão gerenciador: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilÂNdia, cNPJ 
34.593.525/0001-08. detentor da ata de registro de Preços nº 041/2024; S 
L C LOCAÇÕES DE VEICULOS LTDA C.N.P.J. nº 37.571.778/0001-60, Vigên-
cia: 27 de dezembro de 2024 a 27 de dezembro de 2025.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240392
PREGÃO Nº 027/2024 PE SRP 

objeto: fornecimento de material de higiene e limpeza, destinado ao atendi-
mento de demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secreta-
rias coNTraTo N° 20240392. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ME-
dicilaNdia. contratado: r f BarilE lTda, no valor total de r$ 100.001,40 
(cem mil, um reais e quarenta centavos). Vigência: 24 de Dezembro de 2024 
a 31 de dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240390
PREGÃO Nº 034/2024 PE SRP

objeto: prestação de serviço de propaganda volante, através de carro de 
som, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. 
coNTraTo N° 20240390. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdici-
laNdia. contratado: 17.028.958 JoSE dE dEUS PErEira doS SaNToS, no 
valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: 18 de Dezembro de 
2024 a 31 de dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240393
PREGÃO Nº 037/2024 PE SRP 

objeto: locação de caminhão com coletor compactador de lixo acoplado de 
no mínimo 13 m3 (treze metros cúbicos) de capacidade para a realização de 
serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos (coleta, compactação e trans-
porte), no município de Medicilândia coNTraTo N° 20240393. contratante: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilaNdia. contratado: S l c locaÇÕES 
dE VEicUloS lTda, no valor total de r$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 
Vigência: 27 de Dezembro de 2024 a 26 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240219
Espécie: 1º Termo aditivo ao contrato nº 20240219. PrEGÃo Nº 009 2024 
PE SrP. objeto: o presente Termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 
25% na quantidade original dos itens listados abaixo, nos termos do art. 124, 
inciso i, alínea ‘b’ e art. 125, da lei federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, 
aumentando o valor do contrato em r$ 221.690,50 (duzentos e vinte e um 
mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos), passando o contrato 
a ter o valor total de r$ 1.108.452,50 (um milhão, cento e oito mil, quatro-
centos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). contratante: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE. contratada: alfa diSTriBUidora lTda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220381
Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20220381. iNEXiGiBilidadE Nº 
08-2022 iNEX. objeto: o presente Termo aditivo objetiva a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato de 01 de Outubro de 2024 até 01 de Abril de
2025, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. contra-
tante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilÂNdia. contratada: 41.117.575 
JardEl dE frEiTaS PiMENTa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210014
Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20210014. iNEXiGiBilidadE Nº 
01/2021. objeto: o presente o presente Termo aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 03 de Novembro de 2024 até 13 de 
outubro de 2025, nos termos do art. 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. 
contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdicilÂNdia. contratada: Bal-
SaMo SErVicoS dE iNforMacao lTda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230281
Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20230281. diSPENSa dE liciTa-
ÇÃo Nº 026 2023 dl. objeto: o presente Termo aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 13 de Dezembro de 2024 até 31 de 
dezembro de 2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso Vi, da lei federal nº 
8.666/93. contratante: fUNdo MUNiciPal dE aSSi STÊNcia Social. con-
tratada: T S dE SoUZa diSTriBUidora lTda.



222  diário oficial Nº 36.093 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230281
Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20230281. diSPENSa dE liciTa-
ÇÃo Nº 026 2023 dl. objeto: o presente Termo aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 13 de Dezembro de 2024 até 31 de 
dezembro de 2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso Vi, da lei federal nº 
8.666/93. contratante: fUNdo MUNiciPal dE aSSi STÊNcia Social. con-
tratada: T S dE SoUZa diSTriBUidora lTda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230277
Espécie: 4º Termo aditivo ao contrato nº 20230281. diSPENSa dE liciTa-
ÇÃo Nº 026 2023 dl. objeto: o presente Termo aditivo objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato de 13 de Dezembro de 2024 até 31 de 
dezembro de 2024, nos termos do art. 57, § 1º, inciso Vi, da lei federal nº 
8.666/93. contratante: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE. contratada: T S dE 
SoUZa diSTriBUidora lTda.

Protocolo: 1157366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 051/2024 - REPETIÇÃO
Tipo menor preço. objeto: contratação de Empresa para desenvolvimento 
de Reunião com Lideranças, divulgação de empreendimento, palestras, ofici-
nas, elaboração e emissão de relatórios, para execução da “meta 3 - trabalho 
social, objeto do convênio: Obras de melhorias e ações integradas para o 
sistema de abastecimento de água, drenagem urbana e manejo de águas 
pluviais, contrato de repasse n° 951400, Município de Óbidos/Pará. a abertura 
do certame ocorrerá no dia 24/01/2025 às 08:30h, no Site do Bolsa Nacional 
de compras - BNc. o edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural 
de licitações/TcM/Pa, www.bnc.org.br ou pelo site https://obidos.pa.gov.br/
JOSE RICARDO VIANA RODRIGUES - Agente de Contratação da CPL 
de Óbidos/PA.

Protocolo: 1157367

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual por igual período 
ao contrato administrativo N° 003/2024/PMo, proveniente da coNcorrÊN-
cia PÚBlica N° 003/2024/cc/PMo. contratado: N. l. E. liBErTiNo lTda 
- cNPJ: 26.410.933/0001-40, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPE-
cialiZada Para coNclUSÃo do Saldo (aBraNGENdo SErViÇoS rE-
MaNEScENTES) da oBra dE PaViMENTaÇÃo dE ViaS dE coNcrETo No 
diSTriTo do flEXal No MUNiciPio dE oBidoS Para coNforME coNVE-
NIO N° 42/2022-PROCESSO N° 2021/426776-SEOP. Vigência: 11/11/2024 
à 10/05/2025. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito Municipal de Óbi-
dos/PA.

Protocolo: 1157368

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual por igual período 
ao contrato administrativo N° 004/2024/cc/PMo, proveniente da coN-
corrÊNcia PÚBlica ElETrÔNica N° 006/2024/PMo. contratado: a. o. c. 
coNSTrUÇÃo SErViÇoS dE TErraPlaNaGEM E MaNUTENÇÃo lTda - cNPJ 
21.868.165/0001-50, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Para coNclUSÃo do Saldo (aBraNGENdo SErVicoS rEMaNEScENTES) 
coNSTrUÇÃo dE UMa fEira No ModElo aTacarEJo (MiX dE aTacado E 
VarEJo) Para a coMErcialiZaÇÃo E o arMaZENaMENTo PoS ProdUToS 
aGricolaS Na rUa PEdro alVarES caBral, S/N, Bairro cidadE NoVa, 
No MUNicÍPio dE oBidoS-Pa oBJETo do coNVENio 865687/2018-oBra 
REMANESCENTE. Vigência: 08/12/2024 à 06/06/2025. JAIME BARBOSA DA 
SILVA - Prefeito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 1157369

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual por igual período ao 
contrato administrativo N° 004/2024/cP/SEMSa, proveniente da coNcor-
rÊNcia PÚBlica ElETrÔNica N° 009/2024. contratado: a. o. c. coNS-
TrUÇÃo SErViÇoS dE TErraPlaNaGEM E MaNUTENÇÃo lTda - cNPJ 
21.868.165/0001-50, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Para EXEcUTar oS SErViÇoS dE rEforMa Na UNidadE SaUdE da faMi-
lia HElENa fErrEira riBEiro, cNES: 2331683, localiZada Na rUa frEi 
EdMUNdo, S/N, Bairro SÃo fraNciSco, dE acordo coM a ProPoS-
TA N 11884.180001/23-007, PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS. Vigência: 
10/12/2024 à 10/04/2025. SELMA MARIA CAETANO DE JESUS - Secre-
tária Municipal de Saúde de Óbidos/PA.

Protocolo: 1157370

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual por igual período ao 
contrato administrativo N° 006/2024/cP/SEMSa, proveniente da coNcor-
rÊNcia PÚBlica ElETrÔNica N° 008/2024/. contratado: JoSE carloS B. 
da Moda EirEli - cNPJ 25.382.562/0001-78, objeto: coNTraTaÇÃo dE 

EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUTar oS SErViÇoS dE rEforMa Na 
UNidadE SaUdE aNa dE oliVEira rocHa, localiZada Na coMUNidadE 
araPUcU, S/N, MEio rUral do MUNiciPio dE ÓBidoS/Pa, dE acordo 
coM a ProPoSTa N 11884.8180001/23-011, ProJETo BáSico E SEUS aNE-
XOS. Vigência: 11/12/2024 à 10/04/2025. SELMA MARIA CAETANO DE 
JESUS - Secretária Municipal de Saúde de Óbidos/PA.

Protocolo: 1157371

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo contratual por igual período ao 
contrato administrativo N° 007/2024/cP/SEMSa, proveniente da coNcor-
rÊNcia PÚBlica ElETrÔNica N° 010/2024/. contratado: JoSE carloS B. 
da Moda EirEli - cNPJ 25.382.562/0001-78, objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUTar oS SErViÇoS dE rEforMa Na 
UNidadE SaUdE JardilENE da GaMa alMEida, cNES: 2332213, locali-
Zada Na coMUNidadE cUrUMU, S/N, MEio rUral do MUNiciPio dE oBi-
doS/Pa, dE acordo coM a ProPoSTa N° 11884.8180001/23-013, ProJE-
TO BÁSICO E SEUS ANEXOS. Vigência: 25/12/2024 à 24/04/2025.
SELMA MARIA CAETANO DE JESUS - Secretária Municipal de Saúde 
de Óbidos/PA.

Protocolo: 1157372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: PE-01/2024-FMS

O Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura de Palestina do 
Pará/Pa, comunica aos interessados que realizará no dia 22/01/2024 às 09h:-
00min (horário de Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE-01/
2025-PMPP, tipo Menor Preço por item com objeto a contração de empresa 
para fornecimento de combustível a ser entregue através de requisições de 
acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal e dos fundos Municipais 
de Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.portal-
decompraspublicas.com.br, Portal da Transparência (www.palestinadopara.
pa.gov.br), Mural de licitações do TcM-Pa e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com

Roberval Alves Rodrigues
agente de contratação

Protocolo: 1157373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 008/2024 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios Para Compor a Alimentação dos 
alunos da rede Publica de Ensino do Municipio de Placas/Pa, ano letivo de 
2025, no que tange o Termo de Referencia e Data da Audiência Pública. Ficam 
alteradas as Quantidades do item 32 e item 33. assim como a data da audi-
ência Pública Que Ocorrerá no dia 23 de janeiro de 2025. As alterações não 
interferem na formulação das propostas, por isso permanecem inalterados os 
demais termos. a errata no https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e 
na integra encontra-se no Portal da transparência do Município em https://
placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Rosilane Alexandre da Silva Mar-
tins - Pregoeira Oficial.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao contrato nº 20220048. contratante Secretaria 
Municipal de Educação, cNPJMf, nº 28.558.407/0001-58. contratado: Ge-
nildete Varges dos Santos cPf: XXX.XXX.332-68, residente e domiciliado na 
Trav. Boa esperança, s/n, Placas/Pa, cEP: 68.138-000 Placas-Pará. objeto: 
locação de Um imóvel localizado, na rua doze, S/N Boa Esperança, no Mu-
nicípio de Placas- Pará destinado ao funcionamento da Escola de Música do 
Município de Placas. Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original, nos termos do art. 3º da lei nº 8.245/91, e a lei 8.666/93 de forma 
subsidiária. Vigência: 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025, as-
sinado em 23 de dezembro de 2024. o valor contratual sofrerá acréscimo em 
decorrência da prorrogação de prazo em valor R$ 24.000,00 (vinte e quatro 
mil reais), com a assinatura do 3° Termo aditivo, sendo assim o valor total 
do contrato passa a ser r$ 96.000,00(noventa e seis mil reais), o que cor-
responde ao acréscimo de prazo do valor contratual. dotação orçamentária: 
12.361.0401.2.008.3.3.90.36-00 - Manutenção e desenvolvimento do Ensino 
fundamental - fUNdEB 30%. Ordenador responsável: Ana Patrícia Galú-
cio Sousa - Sec. Municipal de Educação.
ESPÉCIE: 3º Termo aditivo ao contrato nº 20220227. contratante Secretaria 
Municipal de Educação, cNPJMf, nº 28.558.407/0001-58. contratado: luce-
nilta dos Santos Silva cPf: XXX.XXX.762-72, residente e domiciliado na Trav. 
olívio alves, 540, caSa a, Placas/Pa, cEP: 68.138-000 Placas-Pará. objeto: 
locação do imóvel Situado na rua dos Maranhenses, lote n° 08, Quadra 
827, cep 68138-000, Placas-Pará, destinado ao funcionamento do deposito 


		2025-04-04T14:14:50-0300
	NAYANA GOMES ABREU:01140786296




